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Regler - Kidsvolley level 1 og 2 
 

Kidsvolley spillet 

 Bolden kastes over nettet derfra hvor bolden er grebet – man må IKKE gå 

med, eller ”varme” bolden før den kastes tilbage over nettet. For level 2 

skal kastet være af type baggerkast, fingerkast eller smashkast. Man må 

ikke kaste ”indkast”, ”slyngkast” eller ”basket loop”. 

 Når en spiller på ens eget hold kaster bolden over nettet, så roterer 

spillerne på holdet én position i urets retning. 

 Bolden er tabt når: bolden ikke gribes, kastes i nettet, eller kastes ud af banen. 

 Når bolden tabes, forlader spilleren, der har begået fejlen banen. I tvivlstilfælde peger 

dommeren spilleren ud, der skal forlade banen. En ny serv sætter spillet igang. 

 Bliver en spiller ramt af bolden eller taber bolden og en anden spiller griber den, er der ingen 

døde spillere, men spillet fortsætter. 

 I tilfælde af uorden i rotationen er det den spiller, der burde være i området og ikke får grebet 

bolden der dør. 

 Befrier: Befriede spillere kommer ind på banen mens spillet er igang. 

Level 1: Èn spiller befries når holdet har grebet bolden 3 gange i træk. Først ud, først ind. 

Level 2: Èn spiller bliver befriet ved at bolden modtages med baggerslag til en medspiller som 

griber bolden. Gribes baggerslaget ikke er bolden tabt, og spilleren som lavede 

fejlen forlader banen. Når der er én spiller tilbage, og kun når der er én spiller 

tilbage, må denne spiller modtage med baggerslag til sig selv og gribe bolden, 

hvorved at èn spiller befries. 

 Der spilles på en badminton bane til de yderste streger i bredden, men til de 

inderste streger i længden. 

 Overtrådt og berøring af nettet er tilladt, blot det ikke generer modstanderne. 

 

Serv: Spillet sættes i gang med en underhåndsserv af spilleren med bolden fra 

vilkårlig position på banen. Rutinerede spillere server langt tilbage på banen, 

urutinerede spillere står tættere på nettet. 

 

Kamp afvikling 

 Point: Et hold får 1 point, hver gang modstanderens bane er ryddet for 

spillere. Herefter starter begge hold igen med 4 spillere på banen. 

 Antal spillere: Helst 4, dog max. 5 spillere pr. hold. Spillerne skiftes ind ved befrier og start 

efter point, således at alle spillere får lige meget spilletid. Hold med kun 3 spillere kan låne en 

spiller af et andet hold, som ikke spiller samtidig - gerne forskellige spillere fra kamp til kamp, 

så flere elever får meget spilletid. 

 Spillængde: Der spilles på tid, ca. 10 minutter pr. kamp. 

 Dommer: Den voksnes primære opgaver er at dømme bolde inde og ude, holde styr på 

pointene, sørge for at spillere som dør kommer ud af banen og befriede spillere kommer ind på 

banen. Ligeledes skal dommeren sørge for at spillerne roterer efter bolden er spillet over nettet. 

De voksne sørger for at alle får en god oplevelse. 

 Sørg for at spillere som kaster ukorrekte kast dør (kun level 2). Erfaringen viser, at  spillerne så 

lærer de korrekte kast lynhurtigt. Det samme gælder når man går med eller ”varmer” bolden. 

 Time-out: Èn kort time-out pr. kamp er tilladt. 

 

Dommerens skal primært dømme for: 
 Er bolden inde eller ude? 

 Netberøring og overtrådt 

 Korrekt serv 

 Ved skolestævnet er det ikke intentionen at kampene skal fløjtes i stykker. Dvs. at oplevelsen 

af kampen og længden af hver spillet bold skal prioriteres fremfor at udføre tekniske korrekte 

volleyball slag. 

Level 3 i øvrigt (næste side): 

 Der ikke spilles 3 gange 

 Anden bolden ikke gribes 

 Kaste-gribehævningen ikke er korrekt, dvs. ikke en flydende bevægelse, eller bolden holdes for 

længe.  
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 Første berøringen skal være et volleyballslag. 

 Anden berøringen skal gribes og kastes videre i en glidende bevægelse med en 

”gribehævning." 

 Anden berøringen spillet med et almindeligt volleyslag er en fejl. 

 Tredje berøringen skal være et volleyballslag. 

 Der skal spilles 3 gange. 

 Der må gerne blokkeres, dog ikke på serven. 

 Der er 4 spillere på hvert hold, der stiller op i rombeform, evt. med max. en udskifter. Ved 

udskiftning, skiftes der ind efter tur ved rotering, således at alle spillere få samme spilletid. 

Dog fri udskiftning ved skader. 

 1 Time out pr. kamp pr. hold. 

 Running score, dvs. Der gives point ved hver vunden bold uanset om holdet som vinder 

bolden er det hold som servede. Ved skolestævnet spilles der ét sæt på tid, og ikke først til 

25 point i hvert sæt – med mindre andet aftales ved stævne start. 

 Der spilles på en badmintonbane til de yderste streger i banen med en nethøjde på 2,10 

meter. Overtrådt er ikke tilladt. Berøring af nettet er ikke tilladt. 

 

Intentionerne med level 3 

På Level 3 er det slut med kaste, gribe Kidsvolley. Spillet får flere og kendetegn fra almindelig 

volleyball. Det væsentlige ved level 3 er, at 2. bolden skal gribes, og der skal spilles 3 gange. 

Første og tredje berøringen er almindelige volleyballslag. 

Intentionerne med level 3 er at vænne spillerne til at spille 3 gange, og derved give dem en god 

spilopfattelse og spilforståelse. 

Ved at spille tre gange opnås ligeledes, at der bliver flere smash, som for børn er en stor 

motivationsfaktor. 

Hvor intet andet er nævnt følges de almindelige spilleregler. 

 

Serven og intentionerne bag servereglerne 

Spilleren på servepladsen server. Underhåndsserv fra den afstand fra nettet, som spilleren magter. 

Tredje serv i træk af samme spiller skal serves bag baglinien og må være en valgfri serv. Der 

roteres efter tre server af den samme spiller. Der serves fra position 1 (se tegning). 

På level 3 er der en serveprogression fra underhåndsserv til valgfri serv på tredje serven. Det kan 

være overhåndsserv/springserv. Bemærk at alle tredje server fra samme spiller skal foretages bag 

baglinien. Intentionen er, at spillerne gradvist skal udvikle serven, men at serven ikke må blive en 

spilhandling, der blokerer for udviklingen af de øvrige teknikker. 

Spillerne skal motiveres til at fortage serven bag baglinien. Intentionen er at alle der magter 

serven skal serve bag baglinien. 

 

Intentionerne med opstilling og udskiftning 

På level 3 skal der stilles op i rombeformation ved egen serv og ved servemodtagning.  

Det skal tilstræbes at spilleren på position 3 modtager bolden, så den kan fordeles til spillerne på 

position 2 og 4 med et kast fremad eller bagover. 

Det er spilleren på position 1 der server. Der er flydende udskiftning for at sikre at alle børn får lige 

meget spilletid. 

 

Intentionerne med spilreglerne 

Kaste/gribe hævningen 

Dette er ikke noget almindeligt volleyballslag, men et middel til, at der kan komme flow i spillet og 

vi kan få mange smash. Brug ikke for meget tid på bevægelsen – det er et middel til at nå et mål. 

Bolden må kastes med et baggerslags- og et fingerslagskast. 

Centralt er det at teknikken udføres i én bevægelse. En glidende og rytmisk bevægelse. Bolden 

skal kastes hurtigt. Den må ikke varmes og den må ikke føres i en retning for bagefter at føres i en 

anden retning. For at skabe klarhed om flytning af fødderne i gribe-kaste bevægelsen, så er det 

den glidende rytmiske bevægelse der er det centrale og ikke hvor meget fødderne drejes. 

Kaster man sig efter anden bolden, rejser man sig hurtigt op og kaster bolden videre. 
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